
1

Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: CONFERIMENTO DI UN SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICO RADIOLOGICA PRESSO 
L’ASL AL PER MESI 3 – RDO N. 4208484. COSTITUZIONE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Fumarola Angela

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D. Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

Con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. AL n. 134 del 15.02.2024 esecutiva 
nelle forme di legge, è stato avviato il procedimento per il conferimento di un servizio di assistenza 
medico radiologica presso l’A.S.L. AL per mesi 4, da processare mediante la piattaforma Consip 
MEPA.

Tanto ciò premesso, in data 10.04.2024 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte e nella seduta telematica svoltasi in data 10.04.2024 alle ore 12.30 
tramite la piattaforma denominata “MEPA” è stata ammessa la seguente Ditta:

DITTA SEDE P. IVA
PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA Domodossola 02465290035

La Ditta partecipante è stata ammessa alla prosecuzione della gara nel corso della seduta 
telematica svoltasi in data 10.04.2024.

Occorre provvedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice che, secondo quanto 
prescritto dal Capitolato Speciale di gara, dovrà esaminare la documentazione tecnica prodotta 
dagli operatori economici concorrenti. 

Come prescritto dall’art. 93 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 la Commissione 
Giudicatrice è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

In considerazione della tipologia e delle caratteristiche del servizio posto in gara, si ritiene 
di costituire la commissione giudicatrice come segue:

Presidente
Dott. Giacomo Taverna – Dirigente medico S.C. Radiologia P.O. Casale M.to
prot. n. 41234 del 12.04.2024;

Componenti
Dott.ssa  Francesca Brucculeri – Dirigente medico S.C. Radiologia P.O. Casale M.to.
prot. n. 41234 del 12.04.2024;

Dott. Luca Benzi - Dirigente medico S.C. Radiologia P.O. Casale M.to
prot. n. 41234 del 12.04.2024;

L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale. 

Per le suesposte considerazioni si ritiene:

- di adottare il provvedimento di ammissione della Ditta partecipante alla procedura in esame, 
così come previsto dall’art. 20 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36;
- di costituire secondo le predette indicazioni la Commissione Giudicatrice preposta alla 
valutazione della documentazione presentata dalle Ditte concorrenti alle procedure negoziate in 
esame; 
- di pubblicare come prescritto dall’art. 28 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 il presente 
provvedimento sulla piattaforma Mepa entro il termine di due giorni dalla data di adozione.



3

Si evidenzia che, come prescritto dalla documentazione di gara, in considerazione del fatto 
che la Piattaforma M.E.P.A. garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei 
documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità 
dell’offerta medesima, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica nonché il download della relativa documentazione avverrà 
in sedute riservate, ad opera del personale della S.C. E.L.A.P.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI COSTITUIRE, come segue, la commissione giudicatrice preposta alla valutazione della 
documentazione tecnica presentata dalla Ditta concorrente alla procedura per il conferimento di un 
servizio di assistenza medico radiologica presso l’A.S.L. AL per complessivi mesi 3  – RDO MEPA n. 
4208484, da aggiudicare alla ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 108, comma 1, del decreto legislativo 31.03.2023 n. 36:

Presidente
Dott. Giacomo Taverna – Dirigente medico S.C. Radiologia P.O. Casale M.to
prot. n. 41234 del 12.04.2024;

Componenti
Dott.ssa  Francesca Brucculeri  – Dirigente medico S.C. Radiologia P.O. Casale M.to.
prot. n. 41234 del 12.04.2024;

Dott. Luca Benzi - Dirigente medico S.C. Radiologia P.O. Casale M.to
prot. n. 41234 del 12.04.2024;

2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, sulla piattaforma MEPA entro il termine di due giorni dalla data di 
adozione.

3) DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta ex se alcun impegno di spesa;

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

Proposta 945/24

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:   ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2024-04-12T16:37:06+0200
	ANGELA FUMAROLA




